
Entgelte für Serviceeinrichtungen Anlagengleise und Ladestraßen

Deutsche Regionaleisenbahn GmbH / Bayerische Regionaleisenbahn GmbH Gültig ab 01.01.2023

Nutzung von Lade- und Bahnhofsgleisen
Längenabhängiger Preisanteil
Gleis – Entgelt je m und Jahr

19,93 €
Längenunabhängiger Preisanteil
Gleis mit einseitiger Anbindung – pro Jahr

2.957,00 €
Gleis mit zweiseitiger Anbindung – pro Jahr

5.914,00 €

Nutzung von Abstellgleisen
Längenabhängiger Preisanteil
Gleis – Entgelt je m und Jahr

9,31 €
Längenunabhängiger Preisanteil
Gleis mit einseitiger Anbindung – pro Jahr

2.157,00 €
Gleis mit zweiseitiger Anbindung – pro Jahr

4.314,00 €

Nutzung von Ladestraßen
Kategorie der Ladestraße Entgelt je Ladestraße – pro Jahr
Kategorie 1 (bis 1.000 m²) 5.400,00 €
Kategorie 2 (> 1.000 bis 2.000 m²) 10.800,00 €
Kategorie 3 (> 2.000 bis 3.000 m²) 18.000,00 €
Kategorie 4 (> 3.000 bis 4.000 m²) 25.200,00 €
Kategorie 5 (> 4.000 m²) 32.400,00 €

Zuschläge bei unterjähriger Vermietung
Nutzungszeitraum Entgeltanteil Zuschlag
1 Monat 1/12 des Jahresnutzungsentgelts 20,00%
1 Tag 1/365 des Jahresnutzungsentgelts 35,00%

Das Kreuzungsgleis für beginnende und endende Züge, die in Bahnhöfen mit Gleiswechsel wenden, ist Bestandteil des 
Trassenpreises und wird nicht gesondert berechnet.
Diese Preisliste gilt nicht für für die Anschlussbahn Duben-Alteno



Entgelte für Serviceeinrichtungen Elektranten

Deutsche Regionaleisenbahn GmbH / Bayerische Regionaleisenbahn GmbH Gültig ab 01.07.2023

Nutzung von Elektranten

Fixkosten Betrag in €

Betrag pro Monat bei Jahresbestellung 111,62 €

Betrag pro Monat bei Nutzung zwischen einem und 12 Monaten 133,94 €

Betrag pro Tag bei Nutzung unter einem Monat 5,02 €

Variable Kosten

Vom Energieversorger in Rechnung gestellte Kosten

zuzüglich 10% Verwaltungskosten

Bei anteiliger Nutzung erfolgt anteilige Berechnung

Die Abrechnung erfolgt i.d.R. monatlich.
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